
TERESINA - PIQuarta-feira, 19 de maio de 2004 - Nº 092

4

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único

LEÔNIDAS BRITO LIMA, para exerce o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Comissão de Licitação do Hospital Areolino de Abreu, da Secretaria
da Saúde.

INÁCIO DE LOYOLA DE OLIVEIRA CAMPOS JÚNIOR, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Economia em Saúde, da Secretaria da
Saúde.

CECIANE ALVES NERY, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Diretora
de Unidade Hospitalar III, da Secretaria da Saúde.

P. P.  10336

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE TRANSPORTE

P. P.  10340

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GSF Nº 166 /2004                   Teresina, 17 de  maio  de 2004.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

I – Determinar, com fulcro no art. 164, da lei Complementar Estadual nº 13/94, a
instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apurar conduta funcional
imprópria atribuída ao servidor FARNCISCO DAS CHAGAS AUGUSTO ROCHA,
Auxiliar de Serviço, Matricula nº 038292-2, consistente em baixas irregulares de termos
de responsabilidade, conforme consta do relatório da Comissão de sindicância
instaurada através da Portaria GSF nº 378/03, de 09 de maio de 2003.

II – Constituir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, composta
pelos servidores MARIA DE LOURDES TERTO MADEIRA, Procuradora do Estado,
RAIMUNDO ALVES FERREIRA GOMES FILHO, Procurador do Estado, e FATIMA
MARIA DE FREITAS BARROS, Agente Auxiliar de Fiscal de Tributos Estaduais/
SEFAZ, para, sob a Presidência da Primeira, dar cumprimento ao item antecedente.

III – Concede a esta Comissão o prazo de 60 (sessenta) dias, a partir da
publicação desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
                                        SECRETÁRIO DA FAZENDA                   P. P.  10345

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria GSE/ADM Nº  273 /2003.     Teresina(PI), 21 de Novembro de 2003.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I - Determinar, com fulcro no art. 164 da Lei Complementar Estadual nº  13/94, a
instauração de Processo Administrativo Disciplinar, adotando procedimento sumário
(art. 161, LC nº 13/94), para apurar conduta funcional irregular atribuída a servidora
MARIA CLÁUDIA DA SILVA SANTOS, professora, matrícula nº 048807-X, consistente
em ausentar-se intencionalmente do serviço ou sem justificativa, por mais de 30(trinta)
dias consecutivos.

II - Constituir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, composta
pelos servidores JOÃO BATISTA DE FREITAS JÚNIOR, Procurador do Estado,  e
ARTUR WILLAME VERAS E SILVA, Assessor Jurídico, para, sob a presidência do
primeiro, dar cumprimento ao item antecedente.

III - Conceder a esta Comissão o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação
desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.

IV - A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO

PIAUÍ, em Teresina(PI), 21 de novembro de 2003.

Antonio José Castelo Branco Medeiros
Secretário da Educação e Cultura

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instituída pela Portaria n° 047054, de
31 de março de 2004, publicada no Diário Oficial do Estado do Piauí, n° 065, de 7 de abril
de 2004, do Exmo. Sr. Secretário Estadual de Educação e Cultura.

EDITAL DE CITAÇÃO DE ACUSADO EM PROCESSO DISCIPLINAR

O Secretário da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designado
pela Portaria n° 014, de 12 de abril de 2004, em cumprimento da determinação do Sr.
Presidente da Comissão, Dr. João Batista de Freitas Júnior, e tendo em vista o disposto
no art. 184 da Lei Complementar Estadual n° 13, de 3 de Janeiro de 1994, CITA, pelo
presente Edital, a Sra. FRANCISCA SANDRA CARDOSO BARRETO, ocupante do
cargo de Professora, matrícula funcional n° 115.429-0 servidora da Secretaria de
Educação, lotada na Escola Técnica Estadual “Dirceu Mendes Arcoverde”, para
apresentar defesa escrita, no prazo de quinze dias, e acompanhar todos os atos do
Processo Administrativo Disciplinar instituído, conforme Portaria do Exmo. Sr.
Secretário de Educação e Cultura do Estado do Piauí, no qual lhe pesa a acusação de
infringência do art. 159, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 3 de Janeiro de 1994,
podendo, se assim referir, fazer-se representar por advogado legalmente habilitado, e
com poderes expressos para este mister.

Fica, igualmente, cientificada de que a Comissão está se reunindo na Av. Senador
Área Leão, 1650, bairro Jóquei Clube, nesta cidade de Teresina-PI, no horário das 8h às
13 horas.

Teresina, 03 de maio de 2004.

Raimundo Nonato Marques Teixeira
Secretário da Comissão

 P. P.  10342

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO nº 001/2004 – SEPLAN/PCPR
Tipo: Menor Preço, na forma descrita no inciso I do art. 45 da lei 8.666/93.
Data e Horário da sessão de abertura: 31/05/2004 às 09 horas.
Local: Sede da Câmara Municipal de São Raimundo Nonato, à Rua Frade Macedo, s/n
- Aldeia, em São Raimundo Nonato – PI.
Objeto: Aquisição de material hidráulico, sanitário, elétricos, etc para construção de
400 casas e cisternas nos municípios de São Raimundo Nonato, São Lourenço, Cel.
José Dias e João Costa.

Maiores informações: CCLIP – Coordenadoria de Controle das Licitações Públicas,
Centro Administrativo, Bl.C, em Teresina-PI, ou por telefone/fax: (86) 211-0600.

Pregoeiro SEPLAN/PCPR, Cap. Adonias de Amorim Filho.

 P. P.  10351


